
 

COMUNE di TARSIA 
(PROVNCIA di COSENZA)   

 
Prot. 1766 

 

ORDINANZA N. 76 

 

IL  SINDACO 

 

VISTO  il progetto attinente all’evento per  la II edizione Tarsia, Città dell’olio in festa protocollato in 

Comune  in data  16/02/2022 con nr di protocollo 1422 

VISTA  la richiesta del 22/2/2022 e protocollata  in Comune  in data  23/02/2022 con nr di protocollo 

1663  della sig. ra omissis nella qualità di presidente del circolo ANZIANI  “ Maria Santissima” con 

sede  legale in Tarsia al C/so Umberto I n 68. 

VISTO che in data 25/02/2022, su p.le S. Francesco si svolgerà la manifestazione  denominata  Seconda 

edizione  Citta dell’Olio e che  su via Olivella si svolgerà la  manifestazione attinente  all’Inaugurazione 

e Benedizione del Monumento  Le Macine. 

CONSIDERATO che, il giorno 25/02/2022, per lo svolgimento delle su richiamate manifestazioni  occorre 

chiudere al traffico veicolare il P.le S. Francesco e via Olivella. 

VISTA  l’autorizzazione n 1754.  

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche. 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL) 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

 

ORDINA 

Il giorno 25/02/2022 dalle ore 18.30 e fino al termine della manifestazione (alle ore 20.00 circa), su via 

Olivella  è disposto il divieto di transito e sosta dal civico n 2 al civico  36.  Sul P.le S. Francesco dalle ore  

10.00 e fino al termine della manifestazione ( ore  24.00 circa)  è disposto il divieto di transito e  sosta per 

tutti i veicoli. Il traffico veicolare sarà deviato lungo le seguenti strade, via San Francesco, via Olivella  

tranne che dalle  ore 18.30 alle ore 20.00 circa, via Brenner, c/so Umberto I, via Gen. Carlo Alberto Dalla 

Chiesa, via Caduti di Nassiyria, via Acqua delle Donne. Gli organizzatori delle manifestazioni sono tenuti ad 

apporre la segnaletica ed a transennare le  aree interessate dalle manifestazioni. Gli organizzatori sono tenuti 

ad osservare le normative vigenti anti-covid 19, adottando tutte le precauzioni necessarie. 

L’Amministrazione Comunale è esonerata da qualsiasi responsabilità per eventuali danni a persone o a cose 

che si dovessero verificare a causa delle manifestazioni. Le Forze dell’ordine, sono incaricate 

dell’esecuzione della presente ordinanza. E’ data facoltà agli operatori presenti di disciplinare il transito, la 

sosta e gli orari secondo le esigenze che si potranno prospettare anche in deroga alla presente ordinanza.  

 

 

Dalla Residenza Municipale. 24/02/2022 

 

 

IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 


